

S T E N O G R A M

***XXII nadzwyczajnej SESJI
RADY MIASTA KRAKOWA***

VI KADENCJI

***odbytej
w dniu 24 sierpnia 2011 r.***

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

SPIS TREŚCI

<i>Lp.</i>	<i>Temat</i>	<i>Numer strony</i>
1.	Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany	<i>1 – 2</i>
2.	Podział miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011	<i>2 – 5 i 7 – 8</i>
3.	Utworzenie obwodów głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i domach studenckich na terenie miasta Krakowa w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011	<i>5 – 6 i 9</i>
4.	Rezolucja w sprawie katastrofy lotniczej w dniu 21 sierpnia 2011 r.	<i>6 – 7 i 9 – 10</i>
5.	Oświadczenia i komunikaty	<i>10 – 14</i>
6.	Zamknięcie sesji	<i>14</i>

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dzień dobry Państwu. Bardzo proszę o przygotowanie sprawdzenia obecności. Czy ktoś jeszcze jest w trakcie sprawdzania obecności? Zamykam listę obecności, proszę o wydruk. Pani Grażyna Fijałkowska nieobecna, Pan Krzysztof Durek nieobecny usprawiedliwiony, Pani Katarzyna Pabian nieobecna, Pani Marta Patena nieobecna usprawiedliwiona, Pani Grażyna Fijałkowska obecna.

Otwieram pierwsze po wakacjach posiedzenie Rady Miasta, to jest XXII nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Dzisiaj jest 24 sierpnia, mamy Sesję zwołaną jako Sesję nadzwyczajną na wniosek Prezydenta Miasta zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku z późniejszymi zmianami o samorządzie gminy. Stwierdzam kworum uprawniające do podejmowania uchwał. Serdecznie witam Panie i Panów Radnych. Witam – nawet żadnego Wiceprezydenta nie ma – witam nieobecnych Prezydenta i Wiceprezydentów, witam nieobecnego Pana Skarbnika, ale na urlopie i witam obecnego Pana Sekretarza, bardzo Panu dziękujemy, że nas Pan zaszczycił. W imieniu Radnych i własnym witam wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji. Proszę Państwa porządek obrad XXII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta zwołanej na wniosek Prezydenta n środę na godzinę 12.00 obejmuje cztery punkty:

1. Otwarcie Sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany.
2. Podział miasta na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011.
3. Utworzenie obwodów głosowania w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych i domach studenckich na terenie miasta Krakowa w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2011, druk Nr 357.
4. Oświadczenia i komunikaty.
5. Zamknięcie Sesji.

Zawnioskowany porządek obrad może zostać zmieniony tylko po uzyskaniu zgody wnioskodawcy czyli Prezydenta. Czy Prezydent, Komisja lub Grupa Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian w trybie przewidzianym przez Statut Miasta to znaczy także za zgodą wnioskujących o zwołanie Sesji? Bardzo proszę Pan Radny Zięba.

Radny – p. St. Zięba

Panie Przewodniczący! Panie Sekretarzu! Szanowni Państwo!

Za zgodą uzyskaną przez Pana Prezydenta proszę o wprowadzenie rezolucji do Ministra Sprawiedliwości, do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Wojewody Małopolskiego o pomoc dla ludzi, którzy ucierpieli, stracili swój dobytek w wyniku katastrofy lotniczej w Nowej Hucie w osiedlu Wyciąże. Proszę Państwa myślę, że sprawa jest na tyle ważna i poważna, że nie ma co dodatkowo uzasadniać, natomiast tutaj w przedostatnim zdaniu nastąpi poprawka redakcyjna i proszę bardzo o wprowadzenie i poparcie tej rezolucji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych do porządku obrad? Najpierw głos za, głos przeciw temu wprowadzeniu, ale wcześniej bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta o wyrażenie zgody na wprowadzenie tego punktu do porządku obrad w związku ze zwołaniem nadzwyczajnej Sesji.

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Prezydent wyraża zgodę na zmianę porządku obrad w tym zakresie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Głos za, głos przeciw? Pan Rady Urynowicz bardzo proszę.

Radny – p. T. Urynowicz

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Z głosem za, sytuacja dotknęła naprawdę wielodzietnych i bardzo ubogich rodzin, w związku z tym interwencja Rady Miasta Krakowa jest jak najbardziej potrzebna. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Głos przeciw? To już był, to można będzie w dyskusji. Mamy wniosek, mamy głos za, mamy zgodę Prezydenta jako wnioskodawcy, głosujemy przy czym dla ułatwienia powiem, głosujemy rękami, takie mamy novum, nie komputerowo tylko podnosząc prawą lub lewą rękę.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad tego projektu, rezolucji, sens jest taki, że nie da się elektronicznie?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Proszę wynik.

Głosowaliśmy 39 za,
brak przeciwnych,
brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada wprowadziła ten punkt do porządku obrad.

Krótką informacją organizacyjną, ponieważ są trzy projekty uchwał, dwa projekty uchwał i jeden projekt rezolucji, a te projekty uchwał mają wniosek o odstępianie od II czytania więc zrobimy 20-minutową przerwę jako czas na składanie poprawek żeby było formalnie i potem będziemy to wprowadzali i przegłosowywali. Po drugie, w czasie przerwy zgodnie z tym, co Państwu przekazaliśmy elektronicznie dla osób chętnych odbędzie się mały sprawdzian wiedzy o Krakowie, w którym ci, którzy czują się na siłach będą mogli uczestniczyć. Proszę Państwa mamy w takim układzie porządek obrad przyjęty, rozpoczynamy procedowanie:

PODZIAŁ MIASTA KRAKOWA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ROKU 2011.

Druk Nr 356, projekt Prezydent Miasta. Dzisiaj nie ma interpelacji, ponieważ Pan Prezydent nie zażyczył sobie we wniosku, ale są za to oświadczenia i wolne wnioski. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta Pan Dyrektor Bukowski.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Panie Przewodniczący! Panie Sekretarzu! Szanowni Państwo Radni!

Zgodnie z art. 12 paragraf 2, i art. 12 paragraf 2, 3 i 11 kodeksu wyborczego zachodzi konieczność dokonania zmian w podziale na stałe obwody do głosowania. Jak już Państwo Radni mogli przeczytać w uzasadnieniu nastąpiło w ostatnim czasie stwierdzenie przekroczeń

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

w dwóch przypadkach, przekroczeń liczby 3 tys. mieszkańców w obwodzie, a jak stanowi kodeks wyborczy obwód wyborczy może mieścić liczbę mieszkańców w przedziale 500 do 3000. Również w dwóch przypadkach dokonaliśmy zmian siedziby OKW z uwagi na wnioski mieszkańców, tzw. wnioski społeczne, ona były uzasadnione w większości przypadków tym, że dojazd czy dojście jest lepsze, lepsza infrastruktura dla osób starszych niepełnych itd., te dwie lokalizacje to jest przeniesienie OKW z ulicy Brożka czyli z Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego na ulicę Cegielnianą do podmiotu zewnętrznego, który wyraził taką zgodę nieodpłatnie, co też jest istotne. I druga zmiana to jest Zespół Szkół Budowlanych z Szablowskiego 1 na ulicę Szlachtowskiego. Tam był wniosek przedstawiciela Wspólnoty Mieszkaniowej. Szanowni Państwo projekt uchwały według druku 356 uzyskał pozytywną opinię prawną oraz pozytywną opinię Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, w związku z przedstawionymi powyżej informacjami w imieniu Pana Prezydenta chciałbym prosić o przegłosowanie tej zmiany. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. W tej sprawie rzeczywiście mamy opinię Komisji Głównej, która w dniu dzisiejszym głosując 9 osób za, jednomyślnie przyjęła taką opinię. Otwieram dyskusję, przypominam druk Nr 356, czy w tej sprawie ktoś z Państwa chce zabrać głos? Pani Radna bardzo proszę.

Radna – p. T. Maliszewska

Szanowny Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni!

Chciałam zgłosić od lat zgłaszaną interwencję przez mieszkańców Górki Narodowej Wschód. Na Porzeczkowej 3 mieszczą się proszę Państwa, raz, dwa, trzy, cztery, pięć Komisji, z tego dwie to cała Górka Narodowa Wschód, która mocą decyzji wszechmocnej instytucji organizującej komunikację w mieście nie ma żadnego dojazdu na Porzeczkową, żeby tam dotrzeć muszą iść pieszo do ulicy Kuźnicy Kołłątajowskiej, wsiąść w autobus, który powiezie ich dwa przystanki do Siewnej, tam wysiądą i albo poczekają na 115, albo pójdą na Porzeczkową. Kończy się tym, że ci, którzy mają czym dojechać, własne samochody, lub mają poczucie obowiązku obywatelskiego na Porzeczkową dotrą. Ile Komisja wysłucha w tym czasie to nie chciałabym tu powtarzać. Natomiast pozostali do wyborów nie chodzą. Od lat zgłaszają wniosek, a szczególnie odkąd na ulicy Felińskiego 35 jest samorządowe przedszkole 66, też długo oczekiwane w tym miejscu, postulują, i ja w ich imieniu to zgłaszam, tylko zmiana siedziby Komisji 116 i 117, nie na Porzeczkową gdzie jest ludziom bardzo daleko tylko na ulicę Felińskiego 35 do samorządowego przedszkola 66, tylko zmiana siedziby i obwód i numer Komisji pozostaje bez zmian.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Czy w tej sprawie, w sprawie tego projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta o odpowiedź na tą sugestię to rozumiem, że ona za chwilę będzie jakoś zgłoszona w postaci poprawki, bardzo proszę.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Szanowni Państwo!

Ta sytuacja na ulicy Porzeczkowej, na Górce Narodowej Wschód jest nam znana i była analizowana, rzeczywiście sytuacja ulokowania siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w jednym z przedszkoli, powtarzam w jednym bo tam są zlokalizowane trzy przedszkola, dwa samorządowe i jedno prywatne. Służby Prezydenta z Wydziału Obsługi Urzędu doszły do wniosku, że pomieszczenia, którymi dysponują te przedszkola są bardzo małe, w jednym

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

przypadku to są pomieszczenia o szerokości 1,60 m, one są dłuższe, ale szerokości 1,60 m, ale to jest oczywiście przykład. Prawdą jest, że w geografii wyborczej jeśli chodzi o stałe obwody w Krakowie istnieją siedziby obwodowych komisji wyborczych funkcjonujących w przedszkolach, tak jest bodajże w pięciu przypadkach, ale drodzy Państwo jak Państwo wiecie specyfika budynkowa, że się tak wyrażę, jeśli chodzi o przedszkola jest taka, że te pomieszczenia generalnie są bardzo małe i tendencja jest taka, że staramy się odchodzić od lokalizowania siedzib OKW właśnie w przedszkolach. W tych pięciu przypadkach, które istnieją jeszcze na terenie miasta uwarunkowania miejscowe są takie, że bardzo trudno jest rzeczywiście znaleźć w tych konkretnych przypadkach zastępczą lokalizację. W tym przypadku na Porzeczkowej doszliśmy do wniosku, że rzeczywiście odległość jest spora, ale nie na tyle jest to dojmujące, aby skutkowało tym żeby robić kolejny wyłom w takiej filozofii spojrzenia na geografie w tym aspekcie. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Bardzo proszę Pani Radna Maliszewska, jeszcze dyskusji nie zamknąłem, więc bardzo proszę.

Radna – p. T. Maliszewska

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Nie przyjmuję Pana wytłumaczenia, jest dla mnie tłumaczeniem – nie chcę użyć słowa brzydkiego – ale infantylnym, powiem tak, jest infantylne. Jeśli jest samorządowe przedszkole na Felińskiego to proszą mi nie tłumaczyć, że oni mają pomieszczenie 1,60 na ileś tam bo ono musi spełniać określone wymogi, jest to przedszkole samorządowe, podlega Prezydentowi Miasta, Dyrektor jest powoływany przez Prezydenta Miasta, który organizuje wybory. Nie widzę żadnego problemu żeby na dzień wyborów w Sali zajęć zrolować dywan, wynieść rzeczy, które przeszkadzają na środku, przecież nikt nie będzie zabierał dziecięcych zabawek idąc na wybory, zresztą w Sali siedzi Komisja. Jest to przedszkole, musi spełniać określone wymogi. Jeśli można w prywatnych pomieszczeniach – jak Pan tu przedstawiał i jest 5 tych przedszkoli, w których już jest lokalizacja obwodów wyborczych, komisji wyborczych to ja nie widzę absolutnie żadnych przeszkód, żeby było w tym samorządowym przedszkolu. Po prostu dla kogoś kto jest w podeszłym wieku lub nie ma czym dojechać odległość prawie 4 km jest dużą odległością.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych w sprawie tego projektu uchwały chce jeszcze zabrać głos? Znaczący ja tylko zapytam tak, czy zmiana lokalizacji, która ewentualnie w poprawce mogłaby być to jest rzecz, do której jesteśmy uprawnieni zrobić, chciałbym prosić o informację żeby to nie było tak, że potem to zostanie wycofane, prosiłbym jakby tutaj ogłosić. Czy ktoś jeszcze z Państwa chce zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę o informację w tej sprawie, zamknę dyskusję, ustalę termin składania poprawek i autopoprawek w dniu dzisiejszym, a osoby skłonne złożyć takie poprawki proszę o ich przygotowanie.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Ja jeszcze raz powtórzę, że oczywiście przyjmujemy argumentację przedstawioną przez Panią Radną tylko tak jak mówię, tendencja i filozofia spojrzenia służb Prezydenta jest taka, a nie inna, znamy problematykę tego rejonu, stąd też opracowaliśmy wniosek w takim zakresie i w takim zakresie przedstawiamy go Radzie Miasta Krakowa do uchwalenia, a oczywiście formalnie jest możliwość zgłaszania poprawek przez Radnych. Dziękuję.

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Rozumiem, że tak, mamy informację, że taka poprawka jest możliwa, w związku z tym stwierdzam, iż Rada odbyła I czytanie i w związku z wnioskiem o odstąpienie od II czytania ustalam termin wprowadzenia autopoprawek dziś na godzinę 12.45 i ostateczny termin zgłaszania poprawek dziś godzina 13.00. Przechodzimy do kolejnego druku, czyli druk Nr 357:

UTWORZENIE OBWODÓW DO GŁOSOWANIA W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ, DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ, ZAKŁADACH KARNYCH, ARESZTACH ŚLEDZCZYCH I DOMACH STUDENCKICH NA TERENIE MIASTA KRAKOWA W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ROKU 2011.

Projekt Prezydent, druk Nr 357. Bardzo proszę o przedstawienie tego projektu uchwały.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Szanowni Państwo Radni!

Zgodnie z art. 12 paragraf 10, paragraf 4, 7 i 9 kodeksu wyborczego w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa przedstawiam Państwu do uchwalenia projekt druku według numeru 357. Szanowni Państwo ustawa kodeks wyborczy wprowadza wiele nowych uwarunkowań w porównaniu z uwarunkowaniami dotychczasowymi. Jeśli chodzi o podział Krakowa na obwody odrębne w tym roku jest, zaistniała możliwość lokowania siedzib OKW w obwodach odrębnych, w domach studenckich i w tzw. zespołach domów studenckich. To wymaga oczywiście zobowiązania pisemnego osób przebywających w takich domach studenckich przedstawionego rektorowi, późniejszej zgody rektora uczelni i na tej podstawie Prezydent Miasta Krakowa kieruje przedmiotowy wniosek do Państwa Radnych. Takie, w porównaniu z dotychczasową geografią wyborczą jeśli chodzi o obwody odrębne mamy trzy nowe lokalizacje, to są dwa domy studenckie, Dom Studencki Akademii Górniczo – Hutniczej przy Budryka 5 i Dom Studencki Akademii Wychowania Fizycznego przy Jana Pawła 82, oraz dodatkowa nowa lokalizacja zgłoszona przez Dyrektora Małopolskiego Centrum Reumatologii i Rehabilitacji przy al. Focha 33. Projekt posiada pozytywną opinię prawną, pozytywną opinię Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, również został złożony wniosek o odstąpienie od II czytania w przypadku tego projektu, zatem bardzo proszę o przegłosowanie tego projektu. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Głównej, która w dniu dzisiejszym zaopiniowała to jednomyślnie. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny Węgrzyn.

Radny – p. P. Węgrzyn

Ja mam pytanie, ponieważ rzeczywiście kodeks wyborczy po raz pierwszy pozwolił tworzyć obwody w domach studenckich, dlaczego tylko w dwóch domach studenckich udało się takie obwody utworzyć to znaczy dla studentów AGH i dla studentów AWF, dlaczego nie ma na Politechnice, na UJ, czy to nie było zainteresowania ze strony tych uczelni, prosiłbym o odpowiedź na to pytanie bo to jednak jest pewna porażka, w Krakowie mamy kilkanaście uczelni dużych.

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. Bardzo proszę Pana o odpowiedź, ewentualnie potem wznowimy dyskusję.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Szanowni Państwo!

Do wszystkich uczelni krakowskich, które dysponują domami studenckimi czy zespołami domów studenckich zostały już na początku lipca skierowane pisma informujące o takiej możliwości lokowania obwodowych komisji wyborczych w obwodach odrębnych. Później po ogłoszeniu przez Prezydenta RP, zarządzeniu wyborów na dany dzień zostały skierowane pisma również do wszystkich tych uczelni, do rektorów o przekazanie informacji studentom, o zebraniu odpowiednich informacji pisemnych – jak już wcześniej wspominałem od co najmniej 50 studentów bo tak brzmi odpowiedni przepis kodeksu wyborczego i w przypadku wyrażenia zgody o przesłanie formalnie takiej zgody Prezydentowi Miasta Krakowa. W przypadku tych dwóch uczelni jedynie dysponujemy formalną zgodą rektora, zatem mogliśmy jedynie uwzględnić w tym projekcie te dwie lokalizacje. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Stwierdzam, iż odbyliśmy I czytanie i w związku z wnioskiem o odstąpienie od II czytania ustaliam termin wprowadzenia autopoprawek na dziś na 12.45, ostateczny termin zgłaszania poprawek dziś godzina 13.00. I kolejny druk dzisiaj wprowadzony:

**REZOLUCJA W SPRAWIE KATASTROFY LOTNICZEJ W DNIU 21 SIERPNI
2011 R.**

Projekt Grupy Radnych, druk Nr 367-R. Bardzo proszę Pan Radny Zięba.

Radny – p. St. Zięba

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Jak już przy wprowadzeniu powiedziałem jest to szczególna sytuacja, zresztą wszyscy mamy tego świadomość i pomoc, która winna być od instytucji rządowej, a która by być może nie wymagała procedur takich jakie na nas ciąży i na Panu Prezydencie, a takie sytuacje są przez Wojewodę i przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji realizowane stąd prośba do Państwa, oczywiście jest tu parę literówek i przeredagowanie przedostatniego zdania bo wkradł się błąd – Minister Spraw Wewnętrznych z małej litery – to jest, po wakacjach zdarza się, dlatego też autorzy tej rezolucji będą Państwa prosili, będą wnosili autopoprawkę oraz to przedostatnie zdanie otrzymałoby brzmienie: szybka pomoc dla tych wielodzietnych rodzin jest konieczna ze względu na okres jesienny oraz rok szkolny. I to tyle, proszę o wybaczenie jeszcze takie powakacyjne. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Mamy projekt rezolucji, czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Pan Radny Porębski bardzo proszę.

Radny – p. E. Porębski

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!

Pozwoliłem sobie zabrać głos drodzy Państwo, ponieważ ta rodzina mnie jest blisko znana, rodziny. Taka krótka informacja, są to dwie rodziny składające się z 22 osób. Te rodziny są

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

po prostu pod opieką MOPS-u i nie tylko, tam również pomagają mieszkańcy. Były to nie duże zabudowania oczywiście, dość skromne, w związku z tym, że jest to rodzina – tak jak powiedziałem – wielodzietna, posesja całkowicie została zniszczona, spalona, każdy sobie zdaje sprawę jeżeli spada samolot gdzie jest 2 tony paliwa lotniczego to sobie możemy wyobrazić. Szczęście w nieszczęściu tylko to, że akurat tych mieszkańców było bardzo mało w domu bo akurat jeszcze była taka pora, że część była na zewnątrz, a część zdążyła uciec. Dlatego zwracam się z wielką prośbą do Państwa Radnych o podjęcie tej rezolucji pozytywnie. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Stwierdzam, iż Rada odbyła czytanie projektu. Ustalam termin autopoprawek na godzinę 12.45, ostateczny termin zgłaszania poprawek godzina 13.00. I proszę Państwa to jest pierwsza część naszej Sesji, jest godzina 12.30, ogłaszam przerwę do godziny 13.00, a osoby odważne bardzo proszę o zajęcie miejsc w celu przeprowadzenia sprawdzaniu wiedzy o Krakowie.

PRZERWA DO GODZINY 13.00.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Bardzo proszę o przygotowanie sprawdzenia kworum. Stwierdzam, iż na Sali jest obecne kworum. Wznawiam obrady i przystępujemy do porządku obrad. Po pierwsze minął czas składania poprawek i autopoprawek do druków poszczególnych, wznawiamy obrady w sprawie w sprawie

PODZIAŁ MIASTA KRAKOWA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ROKU 2011.

Został złożony wniosek o odstąpienie od II czytania. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za odstąpieniem od II czytania projektu uchwały w sprawie podziału miasta na stałe obwody głosowania według druku 356, kto jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik.

34 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada odstąpiła od II czytania omawianego projektu uchwały. Bardzo proszę w imieniu Pana Prezydenta o prezentację poprawek i autopoprawek, ewentualnie stanowiska Prezydenta do tego, ewentualnie Państwa interpretacji.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Zostały złożone dwie poprawki. W przypadku poprawki Pani Radnej Maliszewskiej podtrzymujemy swoje stanowisko przedstawione wcześniej, zgadzamy się ze słuszością argumentacji, konsultowaliśmy się roboczo z przedstawicielami delegatury KBW w Krakowie, też mają wątpliwości odnośnie tego typu wielkości kubaturowych budynków gdzie ma być lokowana siedziba i na gorąco też się zastanawialiśmy, że można byłoby rozważyć –

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

na razie mówię to oczywiście w nomenklaturze rozważenia – rozważyć pomoc dla mieszkańców w sensie organizacji jakiegoś dowozu busowego czy siłami Urzędu czy w kontekście wynajmu jakichś środków transportowych. Ale to jest na tyle gorąca inicjatywa, że mówię to w formie rozważenia. W drugim przypadku, mówię o poprawce Pana Radnego Gilarskiego, ta poprawka z kolei godzi w zmiany granic obwodów, na co z kolei nie pozwala ustawa kodeks wyborczy, a konsekwencją tej poprawki byłoby przeniesienie Komisji z jednego obwodu do innego. W każdym razie pozostajemy przy swoim stanowisku.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Rozumiem, że przedstawione zostało stanowisko, przedstawione zostały poprawki, głosujemy. Po pierwsze głosujemy poprawkę Pani Radnej Maliszewskiej. Proszę o przygotowanie głosowania, przypomnę rzecz dotyczy zmiany siedziby Komisji Wyborczej na Górcę Narodowej. Przepraszam, dyskusja się już odbyła, Pan reprezentujący Prezydenta powiedział, co wiedział, teraz mamy swoją mądrość żeby to przegłosować. Proszę o przygotowanie głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej poprawki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy 32 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Rada przyjęła tą poprawkę.

Druga poprawka Pana Radnego Gilarskiego, też Pan Dyrektor przedstawił swoje stanowisko, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za tą poprawką?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Negatywna rekomendacja Urzędu. Dziękuję, zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy 11 za,

11 przeciw,

4 wstrzymujące,

2 osoby nie biorące udziału głosowaniu. Poprawka została odrzucona. Proszę o wydruk. Głosujemy uchwałą razem z przyjętą poprawką. Proszę o przygotowanie głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały razem z poprawką?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy 40 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada przyjęła tą uchwałą.

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Kolejny projekt:

UTWORZENIE OBWODÓW GŁOSOWANIA W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ, DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ, ZAKŁADACH KARNYCH, ARESZTACH ŚLEDZCZYCH I DOMACH STUDENCKICH NA TERENIE MIASTA KRAKOWA W WYBORACH DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ROKU 2011.

Projekt Prezydenta, druk Nr 357. Bardzo proszę Panie Dyrektorze o informację na temat poprawek.

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru – p. P. Bukowski

Do protokołu składam, że nie wpłynęły poprawki.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Nie wpłynęły. Głosujemy druk w wersji pierwotnej. Najpierw mamy o odstąpieniu od II czytania. Głos za, głos przeciw? Nie widzę, głosujemy.

Kto z Państwa Radnych jest za odstąpieniem od II czytania?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy 40 za odstąpieniem,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada odstąpiła od II czytania tego projektu uchwały. Według oświadczenia Pana Dyrektora nie było żadnych poprawek ani autopoprawek, głosujemy druk w wersji pierwotnej. Proszę o przygotowanie głosowania.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik.

Głosowaliśmy 37 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada przyjęła ten projekt uchwały.

Kolejna sprawa **REZOLUCJA W SPRAWIE KATASTROFY LOTNICZEJ W DNIU 21 SIERPNI 2011 ROKU.**

Projekt grupy Radnych, druk 367-R. W tej sprawie mamy autopoprawkę Grupy Radnych. Bardzo proszę ewentualnie, najpierw będzie informacja na temat tej autopoprawki i będziemy głosowali.

Radny – p. St. Zięba

Proszę Państwa Państwo otrzymali autopoprawkę, o której mówiłem już przy prezentacji, natomiast nie wpłynęły żadne poprawki. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Autopoprawkę oczywiście nie głosujemy. Proszę o przygotowanie głosowania.

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej rezolucji?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Czy ktoś jeszcze bierze udział w głosowaniu? Zamykam, proszę o wynik.

Głosowaliśmy 39 za,

brak przeciwnych,

brak wstrzymujących się. Stwierdzam, iż Rada przyjęła tą rezolucję. Proszę Państwa sprawdzenie listy obecności. Czy ktoś jeszcze bierze udział w sprawdzeniu? Nie widzę, zamykamy, proszę o wydruk. Pan Patrick den Bult nieobecny, Pan Krzysztof Durek nieobecny usprawiedliwiony, Pan Adam Migdał nieobecny, Pani Marta Patena nieobecna usprawiedliwiona, Pan Adam Migdał obecny choć jak widać urządzenie kłamie.

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY.

Czy ktoś z Państwa Radnych? Pan Radny Stawowy.

Radny – p. G. Stawowy

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Ja w jednej sprawie. 6 lipca Rada niemal jednogłośnie powołała Komisję ds. zbadania sytuacji finansowej w mieście, zadaniem Komisji było stwierdzenie przyczyn problemów finansowych miasta i znalezienie jakichś rozwiązań plus sugestii do budżetu 2012 roku. Tymczasem dzisiaj w Dzienniku Polskim Pani Monika Chylaszek – Rzecznik Prezydenta mówi, że, cytując: nie mamy kłopotów finansowych, Prezydent chce poczekać na decyzję Radnych, którzy zasiadają w Komisji ds. Reformy Finansów Miasta. Artykuł dotyczy wstrzymania wszystkich inwestycji, które wprowadziliśmy poprawkami jako Kluby Radnych i Radni indywidualni do budżetu miasta, artykuł w dzisiejszym Dzienniku Polskim opisuje sytuację finansową, że są problemy i nagle się okazuje, że problemem tego miasta to nie są braki finansowe czy też nadwyżki tylko to, że Radni powołali Komisję, która analizuje sytuację finansową miasta. Tak wynika z wypowiedzi Rzecznika Prasowego, ja nie wierzę w to, żeby Rzecznik Prasowy nie wypowiadał się, nie był przedłużeniem tego co myśli, tego co mówi szef owego Rzecznika Prasowego. W związku z tym wydaje mi się, że jeżeli w ciągu tygodnia to nie zostanie zdementowane w sposób jasny i wyraźny, za tydzień powinniśmy tą Komisję rozwiązać, znaczy nie ma powodu żeby ktoś zrzucał na Radnych i obwiniał nas za to, że są wstrzymane wszystkie inwestycje, a są wstrzymane wszystkie wasze inwestycje. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Jeśli można ja też się zapisałem do tej sprawy i w podobnej kwestii. Po pierwsze jestem zaskoczony tym co zostało napisane i co zostało skomentowane w Dzienniku Polskim, myślę, że nie jest ukrywaniem tajemnicy, że na Komisji Nadzwyczajnej Pan Skarbnik, urzędnicy miasta, także Pan Prezydent informowali nas o trudnej sytuacji, informowali nas o przewidywanych potężnych brakach środków finansowych do końca roku, my mieliśmy poczucie trudnej sytuacji, o której wszyscy urzędnicy łącznie z Panem Prezydentem mówili. Pytaliśmy o podjęte działania, także oszczędnościowe, natomiast nigdy nie wnioskowaliśmy o wstrzymywanie jakichkolwiek zadań, wręcz przeciwnie oczekiwaliśmy na bardziej dynamiczne działanie i do tego wzywaliśmy Pana Prezydenta. Dzisiaj ustami swojego Rzecznika Prezydent poinformował nas, że sytuacja finansowa jest dobra, a zablokowanie wynika z prac Komisji. Myślę, że – ja w swoim imieniu, ale będę na ten temat w sprawie Komisji też prosił o ustosunkowanie się – ale nie tylko nie

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

wnioskowaliśmy o zablokowanie, ale mieliśmy świadomość dramatycznej sytuacji finansowej, a teraz z zadowoleniem witamy nagle skokowe polepszenie się sytuacji finansowej miasta. Takie polepszenie się sytuacji finansowej przedstawione ustami Rzecznika rodzi pewne konsekwencje, o jednej konsekwencji powiedział Pan Przewodniczący Klubu to znaczy myślę, że jeżeli jest dobrze to nie ma sensu żeby Komisja funkcjonowała bo ona miała znaleźć przyczyny i określić jakie są sposoby wyjścia i oceniać, monitorować działania Prezydenta w tym zakresie. Natomiast też jest sens, znaczy myślę, że ten sygnał od Pana Prezydenta pokazuje, że należy zastanowić się nad sensem jakichkolwiek zmiany budżetowych, bo jeżeli jest dobrze to realizujemy ten znakomity budżet i znakomite dochody i wydatki, które są. Myślę, że też warto zastanowić się na temat zmian, które dokonaliśmy pod koniec wakacji, ponieważ jeżeli jest tak dobrze no to być może nie ma potrzeb obciążania mieszkańców. Chciałbym uzyskać od Pana Prezydenta wiarygodne stanowisko w sprawie sytuacji finansowej miasta, ponieważ tydzień temu 17 września na posiedzeniu Komisji przedstawiono nam, sierpnia, przepraszam, przedstawiono nam informacje o bardzo trudnej sytuacji, o różnych problemach, które przed miastem są i będą i my do tego podeszliśmy ze zrozumieniem. Jeżeli jest problem to powinno to być powiedziane, a jeżeli nie ma problemu to myślę, że trzeba podjąć te działania, o których mówiłem. Natomiast jeżeli jest problem, a Rzecznik Prezydenta mówi takie rzeczy w tak delikatnej materii jaką są finanse to powinny być wyciągnięte konsekwencje wobec niego bo nie wyobrażam sobie funkcjonowania Prezydenta z Rzecznikiem, który kłamie. Podsumowując, dzisiaj na posiedzeniu nadzwyczajnej Komisji ja postawię wniosek, wnioski w tej materii, ponieważ uważam, że my podjęliśmy pewne działania, odbyliśmy chyba 5 czy 6 spotkań w ciągu wakacji, doszliśmy do pewnych wniosków. Myślę, że niewątpliwie jest to duży sukces Komisji, że skokowo w ciągu tygodnia polepszyła się sytuacja finansowa, gratulujemy Prezydentowi, gratulujemy Skarbnikowi, gratulujemy Urzędowi za tak wspaniałe działania, myślę, że to jest jakby niewątpliwie pozytywny skutek działania Komisji, czuję satysfakcję, mam nadzieję, że w tej chwili już żadnych problemów finansowych nie będzie, jeszcze raz Państwu gratuluję. Dziękuję, Pan Radny Kosior.

Radny – p. B.Kosior

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! Również goście!

Jako członek tej Komocji chciałbym się wypowiedzieć w następujący sposób. Po tym, co tu usłyszałem czuję się zażenowany, ponieważ na ostatniej Komisji ustaliliśmy, że my tam spełniamy rolę pomocniczą między innymi, właśnie tutaj żeby nie na tej Sali debatować tylko jak coś to w Klubie przekazujemy informacje i tak ustaliliśmy status nas jako tutaj wyciągnięcie ręki w kierunku mieszkańców Krakowa. Chodzi o to przecież, że sprawa finansów jest ogólnie znana. I teraz Panie Przewodniczący czy jest w ogóle w takim razie dzisiaj sens kontynuowania tej sprawy o 14.30, czy, myślę, że warto rozważyć do czasu wyjaśnienia bo rzeczywiście – ja się będę przynajmniej dziwnie czuł w tej Komisji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Ja myślę, że porozmawiamy o tym jak z tego wyjść bo to, Pan Radny Garda, potem Pani Radna.

Radny – p. B. Garda

Szanowni Państwo!

Gazeta napisała, to się zdarza, różne rzeczy gazety piszą, później są sprostowania. Chciałem tutaj powiedzieć, że na pewno to było wyrwane z kontekstu, nie jest celem Pana Prezydenta

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

mówienie, że jest w tej chwili bardzo dobrze, kiedy wiemy jaka jest sytuacja, ponieważ Pan Przewodniczący dostał wszelkie informacje dotyczące sytuacji, Pan Przewodniczący doskonale wie i ten sarkazm to był wydaje mi się trochę nie na miejscu bo wydaje mi się nie ma się z czego śmiać, to jest poważna sprawa do zrobienia. Faktycznie podjęcie uchwały o powołaniu Komisji było bardzo dobrym gestem ze wszystkich stron, ze wszystkich Klubów, wydaje mi się, że jej rola tutaj jest większa niż nam się wydaje. W związku z tym proszę nie robić z jednego artykułu jakiejś wielkiej sprawy, wiem, że w tej kwestii będzie też, jest w tej chwili już pisane sprostowanie, w związku z tym nie róbmy sprawy z jednego drobnego artykułu takiej, że będziemy w tym momencie ograniczać całe finansowe miasta bo to przecież nie robimy na złość Prezydentowi tylko na złość mieszkańcom i naszemu miastu. Więc w związku z tym potraktujemy trochę poważniej takie sprawy. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Znaczy ja myślę, że ja traktuję to bardzo poważnie i życzyłbym sobie żeby inni też tak traktowali. Pani Radna Mroczek bardzo proszę, Pan Friediger bardzo proszę.

Radny – p. J. Friediger

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Ja mam tylko jedną wątpliwość, czy my wiemy, czy wypowiedź Rzecznika Prasowego była autoryzowana czy nie, jeżeli nie była autoryzowana to możemy nad tym, była autoryzowana? Czyli jest to jako cytat?

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Tak, jest to jako cytat, tak. Dziękuję Panu Radnemu. Pan Radny Gilarski bardzo proszę. Pani Mroczek zgłosiła, że to Pan Friediger, Panie Radny to Pan pozwoli, że Pani Mroczek.

Radna – p. A. Mroczek

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni!

Ja chciałam zabrać ten głos dlatego, że identyfikuję się z klubem prezydenckim, a jednocześnie bardzo mocno identyfikuję się z tą Komisją. I chciałam wyrazić duży szacunek do kolegów z Platformy i Prawa i Sprawiedliwości dlatego, że ta Komisja naprawdę bardzo merytorycznie zaczęła działać i nie chciałabym żeby jedna niefortunna, mam nadzieję, że niefortunna wypowiedź, która tak naprawdę dotknęła nas wszystkich bardzo bo akurat bardzo mocno na tej Komisji podkreślaliśmy jedno, trzeba zacząć myśleć o finansach przyszłościowo, ale nie za wszelką cenę i nie za cenę inwestycji bo nie chcemy – tutaj cytuję Pana Radnego Kosiora – żeby budżet Krakowa był budżetem stagnacji. Dlatego bardzo apeluję o wyciszenie tych emocji wszystkich i proszę Państwa o to żebyśmy dali sobie szansę, znaczy Prezydentowi rozumiem oczekiwania, co do sprostowania, natomiast żebyśmy jednak nie zaprzepaścili tych kilku tygodni wakacji, które poświęciliśmy na pracę w tej Komisji i spróbowali jednak pchnąć sprawy do przodu. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Pan Radny Gilarski.

Radny – p. M. Gilarski

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni!

A propos tych artykułów czy artykułu dwa zdania. Mianowicie po tej Sesji 6 lipca podwyżkowej Pan Prezydent wyraził radość mówiąc, że te podwyżki go zadowolają gdyż przewidywał, przypuszczał, że Radni te podwyżki swoimi poprawkami zmniejszą, wziął to

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

pod uwagę i spodziewał się nawet, że te cięcia, te poprawki będą niższe. Krótko mówiąc zaproponował poprawki na wyrost biorąc pod uwagę, że je Radni i tak zmniejszą. Natomiast jeszcze dwa aspekty, dwie rzeczy chciałem dodać. W jednym z artykułów przeczytałem, że jeden z Radnych Platformy a propos podwyżek przedszkoli stwierdził, że być może trzeba te podwyżki jeszcze obniżyć bo został przez urzędników wprowadzony w błąd. Przedszkola od września samorządowe – tak oszacowałem, zresztą zgłosiłem w tej sprawie poprawkę – będziemy płacić, ci którzy mają dzieci w przedszkolach będą płacić 500 zł, ja napisałem żeby zmniejszyć tą podwyżkę do 400 zł, moja poprawka była, było uzasadnienie więc można było doczytać, Państwo Radni odrzuciliście tą poprawkę, a dzisiaj mówicie, że zostaliście przez urzędników wprowadzeni w błąd. Wystarczyło uzasadnienie tej poprawki doczytać i byłoby wiadomo jakie te poprawki są duże, z 300 zł do 500 zł miesięcznie, a Prezydent się cieszy, że tak duże poprawki Państwo zaakceptowaliście bo i tak na wyrost je zaproponował. Czy czy ta Komisja jest potrzebna, trudno w tej chwili powiedzieć, nie znam dokładnie tego artykułu, natomiast ja akurat byłem przeciwny tejże Komisji bo uważam, że to była raczej sprawa polityczna niż merytoryczna. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję. Pan Radny Garda bardzo proszę.

Radny – p. B. Garda

Nie wiem skąd Pan Przewodniczący Stawowy ma informacje o tym, że była autoryzowana wypowiedź, ja w przeciwieństwie do Pana zadzwoniłem do osoby, która była autorem tej wypowiedzi, nie była autoryzowana, w związku z czym z całym szacunkiem, bardzo proszę nie róbmy z takiej sprawy, nie przekreślajmy tej możliwości budowy tej Komisji bo ona naprawdę ma dużo przed sobą do pracy.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Pani Radna Jantos bardzo proszę.

Radna – p. M. Jantos

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Ja myślę, że istnieje granica pomyłek i wypowiedzi, które obrastają w takie czy inne konsekwencje. Nie wyobrażam sobie sytuacji wobec olbrzymiego naszego miasta, w której po prostu Rzecznik Pana Prezydenta mówi, że sytuacja jest dobra, a potem jest sprostowanie, nie, proszę Państwa prostujemy, że sytuacja jest zła. Przecież to zakrawa na jakiś powiedziałabym dowcip i z reguły przypominam, iż wszelkiego rodzaju sprostowania najczęściej mieszczą się tuż nad stopką na ostatniej stronie, tak jak właśnie w dowcipie – mi odpowiada Pan Radny z Radiem Erewań – w związku z tym ja myślę, że powinniśmy tu być bardzo ostrożni, a być może Rzecznik, który daje nieprawdziwą informację tak czy inaczej powinien ponieść konsekwencje tego, wiecie Państwo to już jest na granicy jakichś absurdów i dość kiepskich dowcipów. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Bardzo proszę jeszcze Pani Radna Fijałkowska.

Radna – p. G. Fijałkowska

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Ja chciałam powiedzieć taką jedną sprawę, a mianowicie ja nie jestem członkiem tej Komisji, wiem, że ta Komisja bardzo dobrze działa, natomiast dziwi mnie fakt jeden, że 17 Pan

XXII nadzwyczajna SESJA RADY MIASTA KRAKOWA
24 sierpnia 2011 r.

Prezydent był na tej Komisji i nie poinformował Radnych, nie rozmawiał z nimi na ten temat, że wszystkie inwestycje zostaną wstrzymane, a tego samego dnia pismo zostało podpisane, że wszystkie inwestycje zarówno w mieście jak i w dzielnicach zostaną wstrzymane. Więc sens Komisji, pytajnik, czy dobrze, że ta Komisja działa, czy jest jakieś porozumienie jeżeli Komisja ds. Finansów nie została poinformowana, że w tym samym dniu wszystkie inwestycje zostają wstrzymane. Dziękuję.

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider

Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Ja na końcu powiem, że w moim głosie nie było sarkazmu tylko jeżeli poświęcam pięć popołudni w ciągu wakacji to liczę, że ci, którzy ze mną uczestniczą i ci, którzy przychodzą na to, to są poważni ludzie i oczekują poważnego traktowania tak jak my traktujemy Urząd bardzo poważnie w tej sprawie bo sprawa jest zbyt poważna żeby można było sobie żartować. Jeżeli to był żart, albo nie zrozumienie to ktoś powinien za to ponieść konsekwencje i ja się będę tego domagał jako Przewodniczący bo sprawy finansowe są zbyt poważną rzeczą żeby można było nimi grać, a obawiam się, że ktoś zaczyna tutaj grać. Dziękuję bardzo Państwu.

W takim układzie zamykam obrady XXII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i zapraszam na tydzień, Komisje w przyszłym tygodniu.

Na podstawie kaset magnetofonowych
stenogram wykonała:
Maria Duś